
*
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

от ТУ С?<7 Л.&Л6 № ZS& _________
р.п. Охотск

Об организации доступа к информации о деятельности Собрания депутатов 
Охотского муниципального округа Хабаровского края

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ 
к информации о деятельности органов местного самоуправления Охотского 
муниципального округа Хабаровского края в соответствии с Федеральными 
законами от 09 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления", от 21 декабря 2021 г. N 414-ФЗ "Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. N 
583 "Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления на их 
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в форме открытых данных" Собрание депутатов Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Установить, что организация доступа к информации о деятельности 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
проводится в порядке, определенном постановлением администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края от 22 июля 2025 г. N 
271 "О порядке организации доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления Охотского муниципального округа Хабаровского 
края".

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Охотского 
муниципального района Хабаровского края:

- от 17.06.2010 N 31 "Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности Собрания депутатов Охотского муниципального района";

- от 24.11.2016 N 61 "О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Охотского муниципального района от 17.06.2010 N 31 "Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности Собрания депутатов 
Охотского муниципального района";

- от 30.03.2023 N 13 "О порядке организации доступа к информации о 
деятельности Собрания депутатов Охотского муниципального района 
Хабаровского края".

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике
000261



2

муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

М.А. Климов

Председатель Собрания депутатов

Н.А. Фомина


